

Årsredovisning
för
Västergensjö Lantbruk AB
559009-0592

Räkenskapsåret
2022-03-01 - 2023-02-28

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämman 2023-09-26. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition. Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Hans Märten Söderström, Styrelseledamot
2023-09-26

Styrelsen för Västergensjö Lantbruk AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022-03-01 - 2023-02-28.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Bolaget bedriver lantbruk med inriktning på mjölkproduktion och uppfödning av nötkreatur.

Företaget har sitt säte i Västernorrland.

Flerårsöversikt (Tkr)	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
Nettoomsättning	3 714	2 557	2 502	2 365
Resultat efter finansiella poster	2 368	489	184	334
Soliditet (%)	55,1	47,7	44,2	37,6

Den ökade omsättningen kommer ifrån ett ökat försäljningspris av mjölkprodukter. Även en ökat försäljning av kalvar har bidragit till den ökade omsättningen.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	50 000	830 377	802 608	1 682 985
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Utdelning		-150 000		-150 000
Balanseras i ny räkning		802 608	-802 608	0
Årets resultat			1 533 199	1 533 199
Belopp vid årets utgång	50 000	1 482 985	1 533 199	3 066 184

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	1 482 985
årets vinst	1 533 199
	3 016 184

disponeras så att	
till aktieägare utdelas (600 kronor per aktie)	
utdelning till aktieägare	300 000
i ny räkning överföres	2 716 184
	3 016 184

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2022-03-01 -2023-02-28	2021-03-01 -2022-02-28
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.			
Nettoomsättning		3 713 617	2 557 368
Övriga rörelseintäkter		2 057 675	1 699 552
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		5 771 292	4 256 920
Rörelsekostnader			
Råvaror och förnödenheter		-1 033 868	-698 788
Övriga externa kostnader		-811 405	-884 410
Personalkostnader	2	-1 062 397	-1 014 280
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-640 658	-1 118 197
Övriga rörelsekostnader		-2 749	0
Summa rörelsekostnader		-3 551 077	-3 715 675
Rörelseresultat		2 220 215	541 245
Finansiella poster			
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar		164 391	6 623
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		1 471	15 069
Räntekostnader och liknande resultatposter		-18 211	-74 412
Summa finansiella poster		147 651	-52 720
Resultat efter finansiella poster		2 367 866	488 525
Bokslutsdispositioner			
Förändring av periodiseringsfonder		-158 000	-154 598
Förändring av överavskrivningar		-275 033	189 486
Övriga bokslutsdispositioner		-65 010	0
Summa bokslutsdispositioner		-498 043	34 888
Resultat före skatt		1 869 823	523 413
Skatter			
Skatt på årets resultat		-336 624	-108 518
Årets resultat		1 533 199	414 895

Balansräkning

Not

2023-02-28

2022-02-28

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	3	1 868 869	610 118
Inventarier, verktyg och installationer	4	2 397 928	1 730 584
Anläggningsdjur	5	650 000	0
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	6	0	372 719
Summa materiella anläggningstillgångar		4 916 797	2 713 421

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga fordringar	7	400 038	186 518
Summa finansiella anläggningstillgångar		400 038	186 518
Summa anläggningstillgångar		5 316 835	2 899 939

Omsättningstillgångar

Varulager m. m.

Råvaror och förnödenheter		598 626	549 990
Övriga lagertillgångar		433 400	772 310
Summa varulager		1 032 026	1 322 300

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		316 522	3 450
Övriga fordringar		386 086	119 555
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		6 318	230 458
Summa kortfristiga fordringar		708 926	353 463

Kassa och bank

Kassa och bank		1 057 177	1 073 724
Summa kassa och bank		1 057 177	1 073 724
Summa omsättningstillgångar		2 798 129	2 749 487

SUMMA TILLGÅNGAR

8 114 964

5 649 426

Balansräkning	Not	2023-02-28	2022-02-28
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		50 000	50 000
Summa bundet eget kapital		50 000	50 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		1 482 985	1 218 090
Årets resultat		1 533 199	414 895
Summa fritt eget kapital		3 016 184	1 632 985
Summa eget kapital		3 066 184	1 682 985
Obeskattade reserver			
Periodiseringsfonder		765 598	607 598
Akkumulerade överavskrivningar		940 879	665 846
Övriga obeskattade reserver		65 010	0
Summa obeskattade reserver		1 771 487	1 273 444
Långfristiga skulder			
Övriga skulder till kreditinstitut	8	1 886 063	2 158 400
Summa långfristiga skulder	9	1 886 063	2 158 400
Kortfristiga skulder			
Övriga skulder till kreditinstitut		918 650	344 260
Leverantörsskulder		72 967	75 300
Skatteskulder		223 676	35 581
Övriga skulder		108 888	24 455
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		67 049	55 001
Summa kortfristiga skulder		1 391 230	534 597
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		8 114 964	5 649 426

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader	25 år
Markanläggningar	20 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 år
Anläggningsdjur	3 år

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Medelantalet anställda

	2022-03-01 -2023-02-28	2021-03-01 -2022-02-28
Medelantalet anställda	2	2

Not 3 Byggnader och mark

	2023-02-28	2022-02-28
Ingående anskaffningsvärden	911 507	911 507
Inköp	552 200	
Omklassificeringar	726 748	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 190 455	911 507
Ingående avskrivningar	-301 389	-252 203
Årets avskrivningar	-20 198	-49 186
Utgående ackumulerade avskrivningar	-321 587	-301 389
Utgående redovisat värde	1 868 868	610 118

Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-02-28	2022-02-28
Ingående anskaffningsvärden	6 586 893	6 097 647
Inköp	1 196 805	489 246
Omklassificeringar	-653 402	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	7 130 296	6 586 893
Ingående avskrivningar	-4 856 310	-3 787 299
Omklassificeringar	653 402	
Årets avskrivningar	-529 460	-1 069 011
Utgående ackumulerade avskrivningar	-4 732 368	-4 856 310
Utgående redovisat värde	2 397 928	1 730 583

Not 5 Anläggningstillgångar djur

	2023-02-28	2022-02-28
Ingående anskaffningsvärden	0	0
Inköp	0	0
Omklassificeringar	741 000	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	741 000	0
Ingående avskrivningar	0	0
Årets avskrivningar	-91 000	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-91 000	0
Utgående redovisat värde	650 000	0

Not 6 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar
Maskinhall och Korntork färdigställdes 2023-08-31

	2023-02-28	2022-02-28
Ingående anskaffningsvärden	372 719	0
Inköp	415 275	372 719
Omklassificeringar	-787 994	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	372 719
Utgående redovisat värde	0	372 719

Not 7 Andra långfristiga fordringar

	2023-02-28	2022-02-28
Ingående anskaffningsvärden	186 518	
Insatser i ekonomiska föreningar	213 520	186 518
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	400 038	186 518
Utgående redovisat värde	400 038	186 518

Not 8 Långfristiga skulder

	2023-02-28	2022-02-28
Förfaller senare än ett år men inom fem år efter balansdagen		
Handelsbanken, Lantmännen finans, Nordea finans	1 886 063	2 158 400
	1 886 063	2 158 400

Not 9 Ställda säkerheter

	2023-02-28	2022-02-28
Tillgångar med äganderättsförbehåll	652 400	269 137
	652 400	269 137

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Västergensjö 2023-09-26

Mårten Söderström
Mårten Söderström

Revisorspåteckning

Min revisionsberättelse har lämnats 2023-09-26

Sanna Eklund
Sanna Eklund
Auktoriserad revisor
